



Naturskyddsföreningen Haninge

Verksamhetsplan för 2025

Naturskyddsföreningen i Haninge (organisationsnummer 802433-6011)

Riktlinjer och målsättning för föreningens arbete

- Föreningen ska verka enligt "Stadgar för Naturskyddsföreningen i Haninge", som antogs vid kretsens årsmöte 2022-03-17.
- Årsmötesstämman är föreningen högsta beslutande organ och utser kretsens styrelse.
- Styrelsen leder och beslutar om föreningens arbete mellan årsmötena.
- Föreningen ska verka för de allmänna målsättningar som beskrivs i stadgarna.

Mål för verksamhetsåret 2025

Inledning

Haninge-kretsen kommer att fortsätta och vidareutveckla det arbete som föreningen har bedrivit under 2024. Detta har omfattat utgivandet av Medlemsbladet med aktiviteter för kretsens medlemmar, framför allt utflykter till olika naturområden i Haninge med omnejd. Vidare har under det gångna året tre olika arbetsgrupper (Skogsgruppen, Våtmarksgruppen och Ängsgruppen) bedrivit ett mycket aktivt arbete, som kommer att fortsätta under 2025.

Styrelsens arbete

Styrelsen kommer att fortsätta sitt arbete enligt den arbetsordning som antogs vid styrelsemötet 2023-03-30. Vidare kommer styrelsen 2025 att ha en gemensam utflykt kombinerat med styrelsemöte för att göra någonting trevligt tillsammans, lära känna varandra ännu bättre och därmed öka sammanhållningen i styrelsen.

Lokalen

Föreningen hyr en lokal med adressen Nynäsvägen 68 i Handen. Lokalen kommer att behållas och användas för att förvara kretsens olika typer av materiel, till exempel utrustning för ängsskötsel. Vidare förvaras dokument, böcker och annat tryckt material. Lokalen är även disponibel för möten inom föreningen med upp till 12 personer.

Medlemsbladet

Föreningens programaktiviteter kommer att tryckas i Medlemsbladet och distribueras till kretsens alla medlemmar, antingen via post eller email. Påminnelser om aktiviteterna kommer att sändas ut via email och även läggas upp på föreningen Facebook-sida.

Fågelcirkeln

Den uppskattade Fågelcirkeln fortsätter 2025 under ledning av Mats Tapper för att öka medlemmarnas intresse för och kunskaper om fåglar.



Naturskyddsföreningen Haninge

Arbetsgrupperna

De tre arbetsgrupperna leds av medlemmar i styrelsen. Ledarna för arbetsgrupperna håller styrelsen informerad om arbetet genom rapporter vid styrelsemötena.

- 1) Skogsgruppen, som leds av Klas Magnusson, kommer att fortsätta sitt framgångsrika arbete genom följande aktiviteter: Kurser i skogsinventering, inventera värdefulla och hotade skogar, bevaka avverkningsanmälningar, hantera pågående skogsärenden, sända in skrivelser (exempelvis begäran om tillsyn till Skogsstyrelsen) och i vissa fall överklaga avverkningar till Mark- och Miljödomstolen i Nacka när det gäller särskilt värdefulla skogar.
- 2) Våtmarksgruppen, som leds av Susanne Andersson, kommer att fortsätta verka för att våtmarker skapas i lämpliga områden i Haninge. Det påbörjade projektet vid Västra Hässelmara kommer att fortsätta under 2025 och arbetet kommer att bedrivas tillsammans med Haninge kommuns nya Vattenstrateg, Emma Denbaum.
- 3) Ängsgruppen, som leds av Per Flodby, kommer att fortsätta samarbetet med Haninge Hembygdsförening för att sköta Tingshusängen i Västerhaninge. Vidare kommer samarbetet med Stiftelsen Tyrestaskogen och Tyresö-kretsen för att restaurera Fridhemsängen, nära Åva gård i Tyresta naturreservat, att fortsätta. En lie-kurs kommer att anordnas vid Fridhem i juni. Gruppen kommer även 2025 att delta i den årliga slåttern vid Kronängen, nära Tyresta by, då även allmänheten är inbjuden. Det påbörjade arbetet för restaurering av Lustehagen, vid Åvassa på Ornö, kommer att fortsätta. En ansökan om pengar för en omfattande restaurering av hela hagen har inlämnats till Leader Stockholmsbygd. Besked om tilldelning av medel kommer under hösten 2025. Vid positivt besked kan restaureringen påbörjas i januari 2026, vilket kommer att ske både med hjälp av anlidade entreprenörer och ideellt arbete. Till sist kommer vi även att tillsammans med Botaniska Sällskapet i Stockholm, Tyresö-kretsen och Länsstyrelsen hjälpa till med viss skötsel av Sandemars rikkärr.

Föreningens ekonomi

Det kan konstateras att föreningen har mycket god ekonomi. Under verksamhetsåret 2024 hade vi ett överskott om 4 316 kr och det egna kapitalet uppgick vid årets slut till hela 139 903 kr. Arbetsgruppernas arbete kommer därför att ges ett ökat ekonomiskt stöd, med bland annat ersättning för utlägg för resor (milersättning för bil, färjan till Ornö, m.m.), utrustning för ängsskötsel såsom räfsor och liar samt litteratur som är relevant för arbetsgruppernas arbete.

Tyresta nationalpark och naturreservat

Kretsarna i Haninge och Tyresö har startat ett samarbete med målsättningen att tillsammans föra ett fortgående samtal med Stiftelsen Tyrestaskogen om skötseln av Tyresta nationalpark och naturreservat. Två kunniga personer från vardera kretsen har utsetts, där Klas Magnusson företräder Haninge-kretsen och Eva Keith-Rosander Tyresö-kretsen. Samtalet med Tyrestastiftelsen kommer att fortsätta under 2025 med fler möten.



Naturskyddsföreningen Haninge

Samarbeten

Samarbeten kommer att fortsätta och utvecklas vidare med:

- 1) Naturskyddsföreningen i Tyresö
- 2) Haninge Hembygdsförening
- 3) Stiftelsen Tyrestaskogen
- 4) Ornö Museum och Sockenstuga (Ornös hembygdsförening)
- 5) Haninge kommun
- 6) Botaniska Sällskapet i Stockholm
- 7) Länsstyrelsen i Stockholm

Remisser

Föreningen kommer att svara på remisser, från Haninge kommun och andra instanser, som styrelsen anser vara viktiga för natur- och miljövården i vår kommun.

Nå ut till allmänheten via media

Föreningen kommer under året att dela våra åsikter i natur- och miljövårdsfrågor via lokala media (Mitt i Haninge) och även via sociala media.

Påverka politiska partier

Föreningen kommer att göra en uppföljning av den enkät om naturvårdsfrågor som kretsen skickade till partierna inför valet 2022.